
 
 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  
Tlf. 72 54 40 00  CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  Side 1 af 6 
 

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2195 

Ref. INLTH 

Dato: 3. jan 2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn AFLD I/S, Tarm 

Virksomhedens adresse Vardevej 83,  6880  Tarm 

CVR nummer 13814708 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 10.12.2020 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn 

  

Varsling af tilsynet Tilsynet er varslet i mail af 17. november 2020 

Deltagere fra virksomheden Lene Tosti, Peter Boisen, Mogens Thude 

Øvrige deltagere ingen 

Tilsynet udført af  Inge Lise Therkildsen 

Tilsynet omfattede 

Det nedlukkede deponi – særligt slutafdækning og 

beplantning 

Biaktiviteter i tidligere grusgrav 

Udendørs biaktiviteter på plads 4 

Moniteringsboringer 

Materiale udleveret  Skabelon for gennemgang af moniteringsboringer  
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

17-03-2017 Indskærpelse 
indskærpelse af vilkår om forindring af 

perkolatopstuvning  

17-03-2017 Indskærpelse 
Manglende orientering af tilsynsmyndighed op 

opstuvninger 

17-03-2017 Indskærpelse 
ukorrekt opbevaring af uidentificeret affald i 

form af formentlig kølervæske 

17-03-2017 Indskærpelse 

manglende indberetning af grundvandspejlinger 

og vurdering af grundvandets 

strømningshastighed 

14-06-2017 
Påbud efter MBL, undtagen 

§41 a eller b 

Påbud om daglig monitering af perkolatstand i 

den enkelte etape foruden månedlig 

indberetning af moniteringen. I forbindelse med 

indberetning for juli måned 2017 skal der 

indsendes oplysninger vedlagt opdateret tegning 

over indretning af samtlige perkolatbrønde 

særligt ift. monitering af perkolatstand over 

bundmembran 

12-01-2018 Indskærpelse 
indskærpelse af vilkår om forhindring af 

perkolatopstuvning 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Der foregår sideløbende opfølgning på virksomhedens indsendte egenkontrol.  

 

Jordforurening 

Der blev på tilsynet ikke konstateret forhold, som indikerer jordforurening.  
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Liste over gældende afgørelser: 
1. Afgørelse af 14. juli 2009 om overgangsplan og revurdering 
2. Afgørelse af 21. maj 2010 om VVM-afgørelse og miljøgodkendelse – 
omlastestation for farligt affald samt separation af olieholdigt spildevand 
3. Miljøgodkendelse af RGS90 A/S Jordbehandlingsanlæg, gældende fra 9. okt. 
2002. Overdraget fra RGS til ESØ pr. 1. nov. 2010. 
4. Miljøgodkendelse af RGS 90 A/S Vestjyllands Slamkompostering, gældende fra 
8. juni 2000. Overdraget fra RGS til ESØ pr. 1. nov. 2010. 
5. Afgørelse af 8. august 2011 om VVM-afgørelse og miljøgodkendelse – Hal 4 til 
brug for genbrugsstationsaktiviteter, omlastning af farligt affald og ikke farligt 
affald og separation af sand fra udskillere 
6. Afgørelse af 17. oktober 2012 om VVM-afgørelse og miljøgodkendelse til et oplag 
af ikke-farligt brændbart materiale emballeret i plast og oplagret på befæstet plads, 
Vardevej 83, Tarm. 
7. Tillæg til Miljøgodkendelse for hal 4, af 2. december 2015 
8. Afgørelse af 11. november 2015 om flytning af vaskeplads til hal 3 

9. Miljøgodkendelse af 16. marts 2016 om oplag og omlastning af metalaffald 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Nedenstående er en gennemgang af de miljøforhold, som blev gennemgået på tilsynet. 

 

Generelle forhold 

På tilsynet orienterede AFLD om det pågående arbejde med vedligehold og renovering af 

perkolatbassiner og afløbssystem for at sikre en mere hensigtsmæssig drift af 

spildevandshåndteringen på virksomheden. Der var bl.a. udlagt ny membran i lagune 1. 

 

Det oplystes på tilsynet, at der ikke er nogen afløbsledninger under plads 4, bortset fra de 

afløbsledninger, som fremgår af afløbsplan HP.200D, rev 25. april 2017.  

 

Det blev samtidig oplyst, at der ikke er nogen aktivitet på areal ved beboelse 

umiddelbart nord for plads 4.  

 

AFLD oplyste, at RGS ikke har nogen aktiviteter på AFLD Tarm, som det ellers var 

beskrevet i årsrapport for 2019. 

 

Det kunne konstateres, at der fortsat er oplag af kompost/sigterest på plads 4. 

Ligeledes var der større oplag af træaffald på plads 4.  AFLD I/S anmodes om at 

fremsende plan for lovliggørelse af aktiviterne inden 1. juni 2021. Lovliggørelse 

kan enten søges opnået ved fremsendelse af ansøgning via Byg- og Miljø eller ved 

fjernelse af aktiviteterne fra AFLD Tarm. (Efterskrift: Miljøstyrelsen har 

efterfølgende modtaget foreløbig tilbagemelding i mail af 23. december 2020).  

 

Det oplystes, at ny driftsleder har opnået A-bevis. Ligeledes har tekniker for 

håndtering af gas og perkolat opnået B-bevis. (Efterskrift: Der er modtaget kopi af 

AMU-uddannelsesbeviser for begge den 14. december 2020) 

 

Indretning og drift 

 

MST gav afslag på tilskud til etablering af biocover den 17. december 2019. På arealet på de 

sydlige enheder 15-20, hvor det oprindeligt var planen at etablere biocover var der 

genudlagt slutafdækning. Det blev på tilsynet aftalt, at der skulle fremsendes 

billeddokumentation for 2 nedstik placeret repræsentativt for enheder, til dokumentation 

for, at slutafdækning er retableret iht. Gældende vilkår for slutafdækning. (Efterskrift: Der 

er den 23. december 2020 modtaget billeddokumentation for to nedstik med tilhørende 

stedfæstelse). 
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Figur 1: Overflade af slutafdækning på enhederne 15-20 

 

Lugt 

AFLD oplyste under tilsynet, at der er opsat ny gasmotor til erstatning for den gamle. 

Endvidere er gasledning med tilhørende faskiner renset. Der forventes af samme grund 

større gasproduktion i 2021. 

 

Spildevand 

Det oplystes under tilsynet, at der er foretaget renovering af lagune 1 med ny membran og 

desuden oprensning af alle 3 laguner foruden oprydning og soignering af arealerne rundt om 

alle tre laguner. Dette er som led i den generelle oprydning og renovering, der planlægges for 

det interne spildevandssystem på virksomheden. Det er efterfølgende aftalt, at plan for 

renovering fremsendes inden 15. august 2021. Det er aftalt, at opdatering af afløbsplan og 

tilhørende detailtegninger aftales i forlængelse heraf. 

 

MST gjorde opmærksom på, at anvendelsen af plads 4 som en del af buffersystemet til 

spildevand samtidig med oplagring af affald vil blive taget op ifm. revurdering af 

virksomhedens gældende miljøgodkendelser. 
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Figur 2: Lagune 1 fotograferet mod sydvest.  

 

Støj 

Der blev ikke konstateret støjende forhold under tilsynet, som gav anledning til opfølgning. 

 

Affald 

Det blev aftalt på tilsynet, at mellemoplagret affald på skråning af deponi øst for 

hal 3 fjernes fra skråning.  

 

Ved bestigelese af areal øst for deponeringsanlægget (tidligere råstofgrav) kunne det 

konstateres, at der lå oplag af flis og grenaffald. AFLD oplyste, at der var tale om affald fra 

fældning af ammetræer på den ældste del af deponiet. Miljøstyrelsen anmodede om en 

redegørelse og tidsplan for bortskaffelse af oplaget. (Efterskrift:  AFLD har den 23. december 

2020 og 20. januar 2021 fremsendt billeddokumentation på, at begge oplag er fjernet fra 

grusgraven). 

 

 

Jord og grundvand 

Moniteringsboringerne DGU nr. 102.821 og 102.827 blev gennemgået sammen på tilsynet 

samtidig med udlevering af skabelon for boringsgennemgang. Kampagnetilsynet med 

boringer er initieret af, at Miljøstyrelsen som tilsynsmyndighed for deponeringsanlægget har 

en interesse i, at moniteringsboringerne er indrettet og vedligeholdt korrekt. Dette er således 

en forudsætning for, at man kan have en forventning om, at resultater af egenkontrol 

gennemfør i boringerne kan forventes at være repræsentativ for grundvandskvaliteten i det 

pågældende magasin, hvori de enkelte vandprøver er udtaget.  

 

Det aftaltes, at AFLD ville gennemgå de resterende moniteringsboringer knyttet til 

egenkontrollen på AFLD Tarm og udfylder skabelon incl. billeddokumentation og fremsende 

det til Miljøstyrelsen inden uge 9. (Efterskrift: materialet er modtaget i uge 8 og behandles 

sideløbende med øvrig opfølgning på tilsynet). 
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Sikkerhedsstillelse 

Der er ikke stillet vilkår om sikkerhedsstillelse, eftersom deponeringsanlægget blev påbudt 

nedlukket i 2009. 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. AFLD I/S anmodes om at fremsende plan for lovliggørelse af aktiviterne 

på plads 4 inden 1. juni 2021. Lovliggørelse kan enten søges opnået ved 

fremsendelse af ansøgning via Byg- og Miljø eller ved fjernelse af 

aktiviteterne fra AFLD Tarm. 

2. Det blev på tilsynet aftalt, at der skulle fremsendes billeddokumentation 

for 2 nedstik placeret repræsentativt for enhederne 15-20, til 

dokumentation for, at slutafdækning er retableret iht. Gældende vilkår for 

slutafdækning. 

3. Det er efterfølgende aftalt, at plan for renovering af afløbssystem fremsendes inden 

15. august 2021. Det er aftalt, at opdatering af afløbsplan og tilhørende 

detailtegninger aftales i forlængelse heraf. 

4. Det blev aftalt på tilsynet, at mellemoplagret affald på skråning af deponi 

øst for hal 3 fjernes fra skråning.  

5. Ved bestigelese af areal øst for deponeringsanlægget (tidligere råstofgrav) 

kunne det konstateres, at der lå oplag af flis og grenaffald. AFLD oplyste, 

at der var tale om affald fra fældning af ammetræer på den ældste del af 

deponiet. Miljøstyrelsen anmodede om en redegørelse og tidsplan for 

bortskaffelse af oplaget. 

6. Det aftaltes, at AFLD ville gennemgå de resterende moniteringsboringer 

knyttet til egenkontrollen på AFLD Tarm og udfylder skabelon incl. 

billeddokumentation og fremsende det til Miljøstyrelsen inden uge 9. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen. 

 


